
947 . F.t. beslutn. vedr. den personlige indkomstbeskatning 948 

førelse af den begrænsning i fradragsvær- 
dien for renteudgifter og beskatningen af 
renteindtægter, der er den væsentligste 
virkning af den særlige beregningsmåde 
for tillægsskattegrundlaget. 
Derfor skal det faktiske kapitalafkast kun 
gradvis erstattes af formuetillægget på 5 
pet. Det skal ske på en sådan måde, at 
personer med absolut set store formuepo- 
ster og fradrag er længst inde under over- 
gangsordningen. For det store antal af 
skatteydere bør der højst være en over- 
gangsperiode på 5 år. 

5. Der åbnes adgang for landbrugserhvervet 
-  der ikke i almindelighed kan anvende 
aktie- eller anpartsformen -  til at blive 
beskattet efter særlige regler, der rummer 
selskabsbeskatningens fordele (»frivillig 
virksomhedsskat«). 
Selvstændige i andre erhverv kan som 
regel modvirke begrænsningen i værdien 
af de erhvervsmæssigt begrundede rente- 
fradrag ved at omdanne til aktie- eller an- 
partsselskab. Lovgivning om skattefri om- 
dannelse vil lette udnyttelsen af denne 

mulighed. 
6. Sideløbende med gennemførelsen af refor- 

men af personskattereglerne fremskyndes 
arbejdet med at afløse selvangivelsesplig- 
ten af en ordning, hvor skatteyderne alene 
skal indberette indkomster og fradrag, 
som ikke automatisk oplyses til skatte- 
myndighederne. I denne forbindelse må 
den gældende renteindberetningsordning 
udvides til at omfatte renteindtægter fra 
pantebreve og renteudgifter, ligesom der 
må ske indberetning fra arbejdsgiverne 
om værdi af medarbejdernes fri bil og an- 
dre naturaliegoder. 
Målet er, at det meget store flertal af be- 
folkningen, der ikke er selvstændige er- 
hvervsdrivende, fra skattemyndighederne 
modtager et »selvangivelsesforslag« og en 
hertil svarende slutskatteberegning på 
grundlag af automatisk indberettede ind- 
komst- og fradragsoplysninger. De for- 
holdsvis få, der har særlige poster, f.eks. 
ekstraordinære befordingsudgifter har så 
anledning til at bede om korrektion her- 
for. 


